
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 16. september 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1781 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besva-

res:   

 

Spørgsmål nr. 1781:  

”Vil i istere  ko e tere præse tatio s aterialet fra De  La dsdække de Akut-
lægehelikopter om placering af den 4. Akutlægehelikopter, jf. SUU alm. del – bilag 

550, og oplyse om ministeren er indstillet på at flytte Akuthelikopteren fra Billund til 

f.eks. Asse s so  Da ske Regio er har a befalet?” 

 

Svar: 

Indledningsvis vil jeg gerne fremhæve, at det naturligvis gør indtryk på mig, når de 

læger, der har de nærmeste erfaringer med akuthelikopterne udtrykker bekymringer 

for placeringen af akutlægehelikopterbasen i Nordjylland. Det er også derfor, at jeg 

vil tage deres bekymringer med i mine videre overvejelser omkring den samlede akut-

indsats i Danmark. 

 

Placeringen af akuthelikopteren i Saltum i den nordlige del af Jammerbugt Kommune 

i Nordjylland hviler på en aftale mellem den tidligere VLAK-regering og Dansk Folke-

parti fra d. 29. juni 2018.  

 

Af aftalepapiret fremgår det, at: ”aftalepartierne er desuden enige om at afvente er-

faringerne med den fjerde akutlægehelikopter, herunder hvordan de fire helikoptere 

samlet set giver en god dækning af de områder af landet, hvor der er lang afstand til 

nærmeste traumecenter, før der tages stilling til en eventuel flytning af de nuværende 

helikopterbaser.” 

 

Den Landsdækkende Akuthelikopterordnings analyse, som ligger til grund for Danske 

Regioners indstilling fra 2018, pegede på, at med en uændret placering af de nuvæ-

rende baser ville helikopterbasen i Skive umiddelbart få et stort overlap med en heli-

kopterbase i Jammerbugt Kommune, og man derfor kunne overveje om den nordjy-

ske helikopter skulle rykkes yderligere mod nord.  

 

Omvendt pegede analysen på, at det ville være på bekostning af Thy/Mors, der er 

kendetegnet ved at være den del af regionen, der har længst transporttid til traume-

centret i Aalborg.  

 

Det er derfor svært at sige, at der med en midlertidig base i Aalborg er indhentet de 

første erfaringer med basen i Saltum i den nordlige del af Jammerbugt Kommune.  
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Side 2 

I øvrigt kan jeg henvise til mit svar på SUU alm. del. spm. nr. 580.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Louise Steiner Bruun 
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